议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意确定 2019 年 9

月 27 日作为本次股权激励计划的授予日，向 5名激励对象授予 129.00 万股限制

性股票，授予价格为 9.65 元/股。公司独立董事一致同意董事会以 2019 年 9 月

27 日作为本次股权激励计划的授予日。公司监事会对激励对象名单再次进行了

核实并发表了同意的意见。

2.第二次限制性股票授予相关情况

2020 年 1 月 17 日，公司三届董事会第十七次会议审议通过《关于<志邦家

居股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划(草案)>及其摘要的议案》、《关于制

定<志邦家居股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议

案》及《关于提请股东大会授权董事会办理 2020 年限制性股票激励计划相关事

宜的议案》。

2020 年 2 月 10 日,公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关于<志

邦家居股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划(草案)>及其摘要的议案》、《关

于制定<志邦家居股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>

的议案》、关于提请股东大会授权董事会办理 2020 年限制性股票激励计划相关事

宜的议案》等与本激励计划有关的议案。公司已通过股东大会决议的方式批准本

激励计划，并授权董事会办理本激励计划的相关事宜。

2020 年 2 月 10 日，公司三届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整志

邦家居股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的议

案》、《志邦家居股份有限公司关于向激励对象授予限制性股票的议案》，鉴于 3

名激励对象因个人原因自愿放弃认购其对应的全部或部分限制性股票共计 2.70

万股，本激励计划授予的激励对象人数由 212 人调整为 210 人，本激励计划拟授

予的股票数量由 477.60 万股调整为 474.90 万股。

三、本次调整公司回购专用证券账户股份用途的原因及内容

根据公司实际情况，按《公司法》、《上市公司股权激励管理办法》、《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 7号一一回购股份》等有关规定，并结合公司

价值持续增长的考虑，公司拟将 3年持有期限届满未授予转让的回购股份用途由

“用于股权激励”调整为“依法注销减少公司注册资本”。截至会议当天，公司

回购专用证券账户中 3年持有期限届满但未授予转让的股份为 460,863 股。本次

注销完成后，公司股份总数将由 312,308,758 股变更为 311,847,895 股。

四、本次回购专用证券账户股份注销后公司股本结构变动情况

股份类别

本次变动前
回购股份注销数

量（股）

本次变动后

数量(股) 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份 3,779,300 1.21 0 3,779,300 1.21

无限售条件流通股份 308,529,458 98.79 -460,863 308,068,595 98.79

其中：回购专用账户 3,580,779 1.14 -460,863 3,119,916 1.00

总计 312,308,758 -460,863 311,847,895

注：以上股本结构变动的最终情况以本次调整回购专用证券账户股份用途并注销完

成后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

本次调整回购专用证券账户股份用途并注销事项尚需要公司股东大会审议

批准及按照相关规定向上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司申请办理注销手续。本次股份注销后，公司股权分布仍具备上市条件，不

会改变公司的上市地位。

五、本次调整回购专用证券账户股份用途并注销对公司的影响

本次调整回购专用证券账户股份用途并注销是公司结合目前实际情况做出

的决策，有利于进一步提升公司每股收益水平，不会对公司的财务状况和经营成

果产生重大影响，不存在损害公司利益及中小投资者权利的情形。

六、独立董事意见

公司本次调整回购专用证券账户股份用途并注销是结合公司实际情况和发

展战略，基于公司可持续发展的价值增长考虑，符合 《公司法》、《证券法》、《上

市公司股权激励管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——

回购股份》等法律法规的有关规定，审议程序合法合规；不会对公司债务履行能

力、持续经营能力等产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东尤其是中小股

东利益的情形。综上，我们一致同意注销公司回购专用证券账户 460,863 股股份。

七、备查文件

1. 第四届董事会第八次会议决议；